## C

## CAPUT XII.

Vers. 2. Dominus : Deo. — 3. enim : (Non est in  
 cod.) — Ibid. in : (Deest in cod.) — Ibid. eleemosynas :  
 eleemosynam. — 6. dare : dari. — 7. quaecumque  
 feceris illi : (Desunt in cod.) — 8. agnosceretur :  
 agnosciatur. — 9. malitia : malis. — 10. nequitia :  
 malitia. — 11. tuum : (Non habetur in cod.) — 12.  
 nec sedeat ad dexteram tuam : (Nec sunt in cod.) —  
 — Ibid. in loco tuo, ne, etc. : in loco tuo nec sedeat  
 ad dexteram tuam, ne, etc. — 13. sic et qui ; sic qui.  
 — 17. et : (Non habetur in cod.) — 18. in oculis suis  
 lacrymatur inimicus : (Desunt in cod.)

## CAPUT XIII.

Vers. 3. se : (Deest in cod.) — 8. deridebit : deri-  
 deat. — Ibid. dereliqueret : relinquet. — Ibid. ad te :  
 contra te. — 13. et ne longe sis ab eo : nec longe abe-  
 sto. — 17. illa : illum. — 22. pars : pax bona. — 23.  
 et : (Deest in cod.) — 24. sie et execratio : sie execra-  
 tio. — 25. ab amicis suis : ab amicis. — 27. decepimus  
 est : (Additur est.) — 28. ad nubes : ad caelos. — 29.  
 dicunt : dicent.

## CAPUT XIV.

Vers. 3. ad : ut. — 7. facit : faciet. — 8. faciem  
 suam, et : faciem, et. — 10. indigens : (Non est in  
 cod.) — 13. vires tuas : virtutem tuam. — 18. vele-  
 rascet : veterascit. — 19. Alia generantur, et alia  
 dejiciuntur : Alia general, et alia decidit. — 22. sa-  
 pientia morabitur : sapientia sua morabitur. — 23.  
 absconditus suis : absconsis illius. — Ibid. consisten-  
 tis. — 24. fenestrar illius : fenestrar ejus. (Ad-  
 ditur ejus.) — 25. statuet : statuit. — Ibid. requies-  
 cent in casula illius : requiescent in aula ejus. — 26.  
 statuet filios suos sub tegmine : statuit filios suos sub  
 tegmine. — 27. proteget : et protegitur in.

## CAPUT XV.

Vers. 4. bona : illud. — 4. exaltabit : inaltabit. —

5. et adjimplebit; adimplebit. — 8. invenientur: in-  
reniuntur. — 10. Sapientia: Sapientia. — 11. quæ:  
et quæ. — 12. Non dicas: Ne dicas. — Ibid. ei: illi.  
— 13. Dominus: Deus. — 15. servare: (Deest in cod.)  
— 17. quos volveris: quod roles. — 20. Domini:  
Dei. — Ibid. agnoscit; cognoscet.

## CAPUT XVI.

Vers. 1. nec: non. — Ibid. in illis: cum ipsis. —  
2. ne: non. — 3. enim: (Deest in cod.) — 4. est:  
(Non habetur in cod.) — 7. exardebit: Ibid. exarde-  
scet: exardescit. — 8. destructi sunt: destruxerunt.  
— 12. exoratio: ex oratione. — 13. hominem: ho-  
mines. — 14. suffertentia: sufferteniam. — 15. faciet:  
facit. — 16. A Deo: ab eo: (Ita habebat lectio vetus;  
nunc vero ut in excusa legitur.) — 17. non agnoscet:  
(Ita superscribitur, erata veteri lectione, etc.) — 18.  
Ecce: Filii ecce. (Additur ecce.) — Ibid. commo-  
vebuntur: (Additur in cod.) — 20. ab illo: (Desunt  
in cod.) — 21. procellam: procella. — 22. sed: (De-  
est in cod.) — Ibid. ejus: (Non habetur in cod.) —  
Ibid. hominum: omnium. — 24. in corde: ex corde.  
— Ibid. tuo: (Additur in cod.) — 25. enarrare:  
enarratione. — Ibid. et in verbis meis attende in  
corde tuo: (Desunt in cod.) — Ibid. dico; dicam.  
— Ibid. enuntio: enuntiabo. — 30. Anima: animam.  
— Ibid. autem: (Deest in cod.) — Ibid. denuntiabit:  
denudabit. — Ibid. in ipsa: ipsa.

## CAPUT XVII.

Vers. 3. dominatus est: dominatur. — 10. consti-  
tuit: statuit. — Ibid. et justitiam: (Desunt in cod.) —  
12. suo: (Additur in cod.) — 16. Et omnia: omnia.  
— 17. per: super. — 19. illis: (Deest in cod.) —  
Ibid. interiores: inferiores. — 20. viam iustitiae et  
confirmavit: ritam iustitiae et corroboravit. — 22. Domi-  
ni, et minime offendicula: ejus. et minuetur offendiculum.  
— 23. tu: (Deest in cod.) — 24. altissimi  
Dei: altissimi. — 25. Deo: (Non habetur in cod.) —  
26. ante mortem confitere: (Desunt in cod.) — Ibid.  
confessio: (Non habetur in cod.) — 28. Domini:  
Dei. — 29. quoniam non est immortalis filius homi-  
nis: (Adduntur in cod.)

## CAPUT XVIII.

Vers. 4. autem: (Deest in cod.) — 7. Quid est ho-  
mo, et quæ est gratia illius? et quid est bonum: Quid  
homo, aut quid gratia illius? aut quid bonum? — 8.  
maris deputati sunt: et sicut: a mari deputatus est;  
et quasi. — 13. docet, et erudit: et docet, erudit. —  
14. misereatur: miscretur. — Ibid. festinant: festi-  
nat. — 15. et in omni: et omni. — 16. quam datum:  
est quam datus. — 17. sed: et. — 18. datus: datio.  
— 21. infirmitatis: infirmitatum. — 22. ne: non.  
— 24. Memento iræ in die: Memento ire in die in diem.  
(Ita habebat lectio vetus; modo autem, memento iræ  
in diem.) — 26. immutabatur: mutatur. — 27. me-  
tuit: metuet. — 29. verbi: verbis. — 30. — (Hoc in  
loco, in cod. Gothico minio et majoribus litteris sequens  
titulus scribitur, DE CONTINENTIA ANIMÆ.) — Ibid.  
voluntate: voluntate. (Ita reperi scriptum.) —  
31. concupiscentias: concupiscentiam. — Ibid. iuis:  
(Deest in cod.) — 32. modicis; assidua: modicis de-  
lectoris ad duas. — 33. seculo: seculo (Hoc compendio  
scribitur, ac potest legi sacculo et sœculo.)

## CAPUT XIX.

Vers. 4. est: (Non habetur in cod.) — 5. iniqui-  
tate: iniquitati. — Ibid. correptionem minuitur:  
corruptionem, minuitur. — 6. animam suam: anima  
sua. — 8. narrare: enarrare. — 9. custodiet te: cu-  
stodiet. — Ibid. et sic aderit: et si suasserit. — 10.  
lumen: (Deest in cod.) — 13. forte non: forte cum  
secerit injuriam et non. — Ibid. et dicat: dicat. —  
14. dixerit: dixerat. — 16. lingua: in lingua sua.  
— Ibid. in: (Non habetur in cod.) — 20. et in ipsa: et  
ipsa. — 21. minuitur sapientia et deficiens: (Ita ha-

bebat lectio vetus; modo vero superscribitur, deficit  
Sapientia, et deficiens deficit.) — 24. qui se nimium  
submitit a multa humilitate; et est justus: (Addun-  
tur in cod.) — Ibid. suau: (Deest in cod.) — 25. ve-  
tetur: viteret. — 27. enuntiat: enuntiat. — Ibid.  
ipse est prudens: ipse prudens.

## CAPUT XX.

Vers. 1. Nam bonus: Melius. — 3. iniquum:  
inique. — 8. sumit: assumit. — 10. datum quod non  
est utile; et est datum: datio quæ non sit utilis; et  
est datio. — 11. proper: post. — 12. redijmat: redi-  
mit. — Ibid. in: (Deest in cod.) — 13. fatuorum:  
(Ita modo legitur, erasa veteri lectione.) — 16. expe-  
tit: expetit. — Ibid. est: (Non habetur in cod.) —  
18. panem illius, falsæ linguae sunt: panis illius falsi  
linguae erunt. — 19. distribuit: distribuet. — 20. in:  
(Non est in cod.) — Ibid. venient: veniet. — 21.  
acharis: acris. — Ibid. vana in: vana et in. — 23.  
pre: ab. — 24. perdet: perdit. — Ibid. perdet: per-  
dit. — 25. inimicum: inimicus. — 26. assidue: assi-  
dua. — 27. Potior: potius. — 28. illorum cum ipsis:  
illius cum ipso. — (Hoc loco in exemplari Goth. se-  
quens titulus habetur scriptus minio et majoribus litteris,  
VERBUM PARABOLARUM.) — 29. ducet: du-  
cit. — 30. inaltabit: inaltavit. — Ibid. frugum: fru-  
ctuum. — Ibid. exaltabitur: exaltatur. — Ibid. vero:  
verbo. — 31. Xenia: munera. — Ibid. avertit: aver-  
tet. — 33. melior est qui celat: melius in hominibus  
qui abscondunt, — Ibid. homo: (Deest in cod.) —  
Ibid. abscondit: abscondunt.

## CAPUT XXI.

Vers. 1. dimittantur: remittantur. — 2. illa: il-  
lam. — 5. ejus: eorum. — 4. plaga: plaga. — 5.  
Objurgatio: Cataplectatio. — Ibid. et domus quæ  
nimis locuples est annulabitur superbia: (Desunt  
in cod.) — 6. ejus: (Additur in cod.) — Ibid. per-  
veniet: veniet. — 9. suam: (Additur in cod.) —  
Ibid. colligit lapides suos: colligat lapides nudos.  
— 11. pœne: pœna. — 15. ubi est: ubi abundat.  
— 17. confractum: fractum. — 18. et ad: dicit: et  
ad se adiicit. — Ibid. auditiv: audiet. — 21. fatuo:  
(Ita habebat lectio vetus; modo superscribitur fatuosa.)  
— Ibid. insensati: sensati. — 23. exaltat: inaltat.  
— 27. auscultare: audire. — 29. et in corde: et  
corde. — 30. animam suam: animæ suæ. — 31. per-  
manuerit: manserit.

## CAPUT XXII.

Vers. 3. filia: in filia. — 4. confundit: confundet.  
— 7. conglutinat testum: conglutinet testa. — 8. exci-  
tat: excitet. — 9. Cum dormiente loquitur, qui enar-  
rat stulto sapientiam; et in fine narrationis dicit:  
qui enumerat stulto, et in fine dicit. — 10. deficit:  
deficit. — 14. ne: non. — 15. peccato: in peccato.  
— 17. quid: (Deest in cod.) — Ibid. gravabitur? :  
gravabitur. — 18. ferre: portare. — Ibid. impru-  
denter: (Additur litteris vetustis.) — 21. sicut pa-  
leæ in excelsis et camenta sine impensa: sicut pali  
in excelsis, et camenta in impensa. — 22. resistet:  
resistit. — 23. sicut Cor: sic et Cor. — Ibid. omni  
tempore non metuet: in omni timore non metuit.  
— Ibid. et: (Additur in cod.) — 24. pungens oculum  
deducit lachrymas, et qui pungit: Pingens oculum  
producit lachrymas, et qui pungit. — 25. dissolvit:  
dissolvet. — 27. mysterii revelatione: a mysteriis re-  
velatio. — 28. amico: proximo. — Ibid. et: (Deest  
in cod.) — 30. maledicta: et: maledicta. — 31. a  
facie illius non me abscondam; et si mala mihi even-  
erent per illum sustinebo: et a facie illius non te  
abscondas, et si male mihi evenerit per eum sustinebo.  
— 33. non: ne. — Ibid. perdat: perdet.

## CAPUT XXIII.

Vers. 1. ne derelinquas: non relinquas. — Ibid.  
illa: illis. — Ibid. exprobratione: (Deest in cod.) —

2. superponit : superponet. — *Ibid.* parcant : parcat. — 3. et ne adincrecent : ne adcrecent. — *Ibid.* meorum : (*Deest.*) — 5. Extollentiam : *Et extollentiam.* — *Ibid.* desyderium averte : *desyderium pravum averte* : (*Additur pravum.*) — 7. Doctrinam : (*Hoc loco sequens titulus scribitur minio et majoribus litteris, DE DOCTRINA ORIS.*) — *Ibid.* periet labiis : *periel in labiis.* — 8. peccator : et peccator. — 13. delinquit : delinquet. — 15. Et : enim. — *Ibid.* inveniatur : invenitur. — 16. volutabuntur : volutabunt. — 17. indisciplinata loquelæ : *indisciplinose.* — 19. obliviscatur : *obliviscantur.* — *Ibid.* Deus : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* patiaris : *sentiaris.* — *Ibid.* tua maledicas : *tua ne maledictas.* — 21. adducit : adducet. — 24. non fatigabitur transgrediens : non cessabit transgrediens a lecto suo. — *Ibid.* usque ad finem. (vers. 25.) Omnis homo qui transgreditur lecnum suum : (*Adduntur in cod.*) — 28. vereor ? : verebor ?. — 27. intelligit : intelliget. — *Ibid.* hominis : *homo.* — 28. plus : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* sunt : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* et circunspicientes : *circunspectentes.* — *Ibid.* profundum : *profunda.* — *Ibid.* absconditas : *absconsas.* — 30. vindicabitur et quasi : *saltabitur quasi.* — *Ibid.* speravit : sperabit. — 31. eo : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Domini : *Dri.* — 33. statuit : constituit. — 35. tradent : trahent. — 36. derelinquet : *delinquent.* — 37. est : (*Non habetur in cod.*) — 38. Gloria : *Et gloria.* — *Ibid.* enim : (*Deest in cod.*) — In fine versus ultimi hujus capituli, nempe versus 38. (*In hoc loco sequitur, SAPIENTIAE LAUS.*)

## CAPUT XXIV.

Vers. 2. ecclesiis : *ecclesia.* — 3. in medio : et in medio. — *Ibid.* sui : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et : (*Non habetur in cod.*) — 7. in altissimis : *in altis.* — 11. et in his : *in his.* — *Ibid.* Domini : *ejus.* — 12. Tunc : *Tum.* — *Ibid.* et dixit : (*Desunt in cod.*) — 13. inhabita : *habita.* — 16. in partes : *in parte.* — 18. quasi palma : et quasi palma. — 19. et quasi platanus exalta sum juxta aquam in plateis : *juxta aquas et quasi platanus exalta sum in plateis.* — 20. balsamum : *asphaltum.* (*Hac lectio vitiosa videtur, et aspalatum legendum existimo; nam asphaltum, non inter aromata, sed inter species bituminis computatur ex Plinio lib. vii, cap. 15, et Hegesippo lib. iv, cap. 18, aspalatum vero liquum est odoriferum, de quo Plinius lib. xxiv cap. 13, lib. xv cap. 7, et Dioscorides lib. I cap. 19.*) — *Ibid.* aromatizans odorem : (*Hac verba scribuntur litteris Gothicis recentioribus, erasa priori lectione, qua ita legi conjecturu est, et aspalatum odorem dedi, rejecto particípio aromatizans.*) — 21. gutta et quasi : *gutta quasi.* — *Ibid.* incensus : *incensus.* — 23. fructus : *flores.* — 28. generationes : *generatione.* — 32. et testamentum : *testamentum.* — 34. et in throno : *in throno.* — 38. perficit : *perficit.* — 39. in : (*Deest in cod.*) — 41. Ego quasi trames : *Ego trames.* — *Ibid.* de fluvio : (*ita modo scribitur erasa veteri lectione.*) — 43. appropinquavit : *propinquavit.* — 44. antelucanum : ante lucanum (*Additur vero ante.*) — 45. omnes (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et inspiciam : *inspiciam.* — *Ibid.* Domino : *Deo.* — 46. prophetiam : *prophetam.* — 47. soli : *solum.*

## CAPUT XXV.

Vers. 2. bene : (*Deest in cod.*) — 5. quomodo et quomodo. — *Ibid.* invenies ? : *invenies ea ?* : (*Additur ea.*) — 6. speciosum canitiei judicium : *speciosi judicibus cani.* — 7. Quam speciosa veteranis sapientia, et gloriosus intellectus, et consilium : (*Adduntur in cod.*) — 10. suorun : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* servivit : *servit.* — 14. se : (*Deest in cod.*) — 15. homo : (*Non habetur in cod.*) — 17. mulieris : *mulieris est.* (*Additur est.*) — 18. videbis : *videbit.* — 25. ingemuit vir ejus : (*Desunt in cod.*) — 26. cadat : *cadet.* — 28. respicias in : *respicies in (Ad-*

*A ditur in.)* — 29. et confusio : (*Additur et.*) — 32. debiles : *debilis.* — 33. morimur : *moriuntur.*

## CAPUT XXVI.

Vers. 1. beatus vir : *beatus est vir.* — 9. Zelotypa : infideli. — 10. apprehendit : *apprehendat.* — 11. tegetur : *contegetur.* — 12. agnosceret : *cognoscitur.* — 14. oculis : *oculi ejus.* — 15. aperiet : *operiat.* — 16. delectabit : *delectat.* — 20. continentis : *continenti.* — 22. et : (*Deest in cod.*) — 28. a negligenta : a mendacii criminé. — *Ibid.* labiorum : *labii : Additur in cod.)*

## CAPUT XXVII.

Vers. 1. avertit : *avertet.* — 2. Sicut : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* sic et inter : *sic inter.* — *Ibid.* peccatis : *peccatum.* — 3. cum delinquentे : (*Desunt in cod.*) — 4. Domini : *Dei.* — *Ibid.* te : (*Non habetur in cod.*) — 5. percussura cribri remanebit pulvis : *percussura cribri remanebit sterlus.* — 7. ex cogitatū cordis hominis : *excogitatum hominis cor.* — 12. mutatur : *inmutatur.* — 13. insensatorum : *sensatorum.* — 14. risus : *tractatus.* — 15. statuet : *statuit.* — *Ibid.* obthuratio : *obdurate.* — 19. persequeris : *persequearis.* — 20. et : (*Deest in cod.*) — 21. dereliquisti : *reliquisti.* — 24. animæ infeliciis : (*Desunt in cod.*) — 25. abjiciet : *abject.* — 26. conduplicabat os suum : *indulcabit os tuum.* — 29. incidet : *decidet.* — *Ibid.* ponit : *parat.* — 30. consilium : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* adveniat illi : *veniat ei.* — 31. illi : ei. — 33. sunt : (*Non habetur in cod.*)

## CAPUT XXVIII.

Vers. 1. illi : *illius.* — 2. relinque : *dimitte.* — 7. ejus : (*Deest in cod.*) — 13. adducit : *adducet.* — 14. exardebit : *exardescit.* — 20. nec habebit amicum in quo requiescat : *nec habitabit cum requie.* — 21. comminuet : *communiet.* — 23. et in vinculis : et in vinculis. (*Adduntur in.*) — 25. inferis : *inferus.* — 27. incident in illam, et exardebit in illis : *incident in illam, et exardescit in illos.* — *Ibid.* immittetur : *immittitur.* — *Ibid.* laedit : *laedit.* — 28. auribus tuis : (*Desunt in cod.*) — 30. et attende : *attende.* — *Ibid.* labaris : *laberis.* — *Ibid.* in mortem : *in morte.* (*DE FOENORE.*)

## CAPUT XXIX.

Vers. 1. suo : (*Deest in cod.*) — 2. tuo : *tibi.* — 5. accipiant, osculantur manus : *accipiat, osculatur manus.* — 6. tædii : *accidæ.* — 7. adversabitur, solidi vix : *adversatus, solide et vix.* — 8. inimicus : *inimicus.* — 9. et pro honore : *pro honore.* — 11. fortior : *patiens.* — 13. tuum : (*Deest in cod.*) — 16. Eleemosyna viri quasi sacculus cum ipso, et gratiam hominis quasi pupillam conservabit ; (vers. 17.) et postea resurgent et retrinbet illis retributionem unicuique in caput illorum : (*Desunt in cod.*) — 23. derelinquetur : *relinquetur.* — 26. incidet : *incidit.* — *Ibid.* incidet : *incidit.* — 28. dominis : (*Non habetur in cod.*) — 29. Melior est victus pauperi. — 30. Minimum pro magno : *super minimum et maximum.* — 31. hospitandi : *hospitanti.* — *Ibid.* aget : *agit.* — 32. ingratos : (*Deest in cod.*) — 34. meorum : (*Non habetur in cod.*) — Filii in disciplina, etc. : *de Filii.*

## CAPUT XXX.

Vers. 6. contra inimicos : (*Non sunt in cod.*) — 8. evadit : *evadet.* — 15. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* immensus : *innumerus.* — 16. oblectamentum : *oblectatio.* — 18. abscondita : *absconsa.* — 19. manducabit : *manducat.* — 20. mercedes : *mercedem.* — 23. vita : *via.* (*Ita habebat lectio vetus, modo superscribitur vita.*) — 24. Cor : (*Additur in cod.*) — 25. Multo : *Multo.* — 26. minuant : *minuent.* — 27. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* flunt : *fient.*

## CAPUT XXXI.

Vers. 1. tabefaciet : *tabefacit.* — 6. specie : *facie.*

— 10. illi gloria : illi in gloria. — 11. Domino : Deo. A cod.) — Ibid. ascendunt : ascendit. — Ibid. usque ad cœlum : (Desunt in cod.) — Ibid. delectabitur : delectans. — 20. Deum : Dominum. — 21. humiliantis : humiliantium. — Ibid. propinquet, non consolabitur : propinquet Domino corroborabitur. — Ibid. aspiciat : aspiciet. — 22. elongabit : longinquabit. — Ibid. justos : injustos. — Ibid. — ipsorum : illorum. — 24. reddat : redet.

## CAPUT XXXVI.

Vers. 1. lucem miserationum tuarum : lumen miserationis tuæ. — 2. ut cognoscant : et cognoscant. — 11. devoretur qui salvatur : devorentur qui salvantur. — 12. inimicorum : iniquorum. — 17. preicationes : prædicationes. — 19. justitiae : justitiae tuæ. — Ibid. habitant : inhabitant. — 21. fauces contingunt : faucibus contingunt cibum. — Ibid. insensatum : sensatum. — 25. si : sic. — Ibid. curationis est et mitigationis et misericordiae : curationis et mitigationis misericordia. — Ibid. secundum : contra. — 26. bonam : (Non est in cod.) — Ibid. secundum : contra. — 27. ingemiscit egens : gemiscit agens.

## CAPUT XXXVII.

Vers. 2. inimicitiam : amicitiam. — 3. illius : (Desunt in cod.) — 4. oblationibus : oblatione. — 8. semetipso : temetipso. — 9. a consiliario serva : a consiliario malo serva. — Ibid. sit : est. 11. stet e contrario : stet contrario. — Ibid. eveniat : eveniet. — 12. de justitia, et cum muliere de his, etc. : de justitia noli consiliari cum eo qui suspectum te habet ; et ab emulantibus tibi absconde consilium, et cum muliere de ea etc. (Adduntur noli.... consilium) — Ibid. viro : (Desunt in cod.) — 15. sed : (Non habetur in cod.) — 16. condolebit : condoleat. — 17. tecum : (Non habetur in cod.) — 18. in excelsa : (Desunt in cod.) — 20. omnia opera : omnem operam. — 22. eruditiv : erudit. — 23. in : (Non est in cod.) — 24. Domino : Deo. — 27. benedictionibus et videntes : benedictione, et vigentes. — 33. aviditas : apoplexia. — 34. crapulam : apoplexiæ.

## CAPUT XXXVIII.

Vers. 2. enim omnis : (Desunt in cod.) — 5. amara : (Additur in cod.) — 7. sanitatis : suavitatis. — 9. infirmitate ne despicias te ipsum, sed ora Dominum : virtute non despicias, sed ora ad Deum. — 10. manus, et ab omni : manum ab omni. — 12. et enim illum Dominus creavit : (Desunt in cod.) — 14. sanitatem, propter conversationem : sanctitatem propter conversionem. — 16. cotege : conde. — 17. autem : (Desunt in cod.) — 19. cooperit : cooperiet. — Ibid. flectit : flectet. — 21. Ne : Non. — 22. huic nihil proderis et te ipsum : illi non proderis et temetipsum. — 23. erit et tuum : erit tuum. — 26. et qui gloriatur : ei non gloriatur. — Ibid. agitat : agit. — Ibid. enarratio : narratio. — 28. signaculo : signacula. — 30. innovat : innovabit. — Ibid. oculus : oculi. — 31. imperfectionem : inconsummationem. — 32. in solitudine : in solitudine. — Ibid. omnis. (Desunt in cod.) — 33. suos : ejus. — 37. et in Ecclesiam : in Ecclesiam. — 39. animam suam : animas suas.

## CAPUT XXXIX.

Vers. 1. Sapientiam : Scientiam. — Ibid. sapiens : (Desunt in cod.) — 2. simul introibit : conversabitur. — 4. magnatorum : magnorum. — 7. Aperiet os suum in oratione, et pro delictis suis deprecabitur : (Adduntur in cod.) — 10. Et ipse : ipse. — 11. doctrinæ sue : doctrinæ. — 14. gentes, et laudem : gentes, laudem. — 15. plus quam : (Desunt in cod.) — 17. rivos : rivot. — 19. et date : date. — 20. vestrorum et in : vestrorum in. — Ibid. ciuharis : cyniris. — 23. ipsis : illius. — 26. querentur : queruntur. — 29. in siccitatem : (Desunt in cod.) — 31. sal : (Additur in cod.) — 32. bona : bonum. — Ibid. sic et impiis : sic impiis. — 34. confundent : effundent.

## CAPUT XXXII.

Vers. 2. consydera : conside. — 3. accipias : accipes. — Ibid. corrogationis : rogationis. — 5. musicam : musica. — 6. auditus non est : auditus est (est eiōm habet exemplar Gothicum; sed legendum videtur es.) — Ibid. sermonem : sermonem. (Desunt virgula.) — Ibid. et importune : importune et. — 8. in jucundo : jucundo. — 12. quarens : verens. — 14. et ante verecundiam praebit gratia : (Desunt in cod.) — 16. conceptiones : acceptiones. — 17. ab omnibus : in omnibus. — 18. Dominum : Deum. — 19. ab ea : in ea. — 20. lumen accendent : legem accendet. — 22. disperdet intelligentiam : disperget intelligentia. — Ibid. pertimescat : pertimescit. — 24. facias : facies. — 25. offendes : offendas. — Ibid. vix. (Additur in cod.) — 27. omni : (Additur in cod.) — Ibid. tuo : (Desunt in cod.) — 28. confidit in illo non minorabitur : confident in illo non minorabuntur.

## CAPUT XXXIII.

Vers. 1. conservabit : conservat. — 2. illidetur : illudetur. — 5. axis : (Non habetur in cod.) — 8. A Domini, etc. : in Domini, etc. — 9. festos ipsorum, et in illis dies : (Adduntur in cod.) — 10. magnificavit : sanctificavit. — Ibid. et ex ipsis : ex ipsis. — 12. Ex : Et ex. — 14. et : (Desunt in cod.) — 15. in : (Non habetur in cod.) — Ibid. Duo contra duo, et unum : Duo duo, unum. — 16. evigilavi : vigilavi. — 21. aspiras, non : aspiras, et non. — 22. enim : (Desunt in cod.) — Ibid. res : icere : aspicere. — Ibid. in : (Additur in cod.) — 26. laxa : et laxa. — 30. in opera : in opere. — Ibid. curva : grava. — 31. quasi : et sicut. — Ibid. animæ comparasti : animæ tuæ parasti : (Additur parasti.) — 32. in fugam converteretur ; et si : (Non habentur in cod.) — 33. quæras : quæres.

## CAPUT XXXIV.

Vers. 3. alterius : (Desunt in cod.) — 5. vanitas : divinitas. — 6. phantasias patitur : phantasiæ patiuntur. — 8. legis : (Desunt in cod.) — Ibid. fidelis : fidelis. — 10. multiplicat : multiplicavit. — 11. Qui tentatus non est qualia scit ? qui implanatus est, abundabit nequitia : (Non habetur in cod.) — 12. enarrando : narrando. — 14. quærerit : quæreretur. — Ibid. benedicetur : benedicentur. — 20. et vitam : vitam. — 25. pauperum : pauperis. — 26. aufert : fraudat. — Ibid. occidit : occidat. — Ibid. suum : (Non est in cod.) — 27. facit mercenario : facit mercede mercenario. — Ibid. fratres sunt : (Desunt in cod.) — 28. illis : illi. — 31. exandiet : audiet.

## CAPUT XXXV.

Vers. 2. est : (Non habetur in cod.) — Ibid. omni : (Desunt in cod.) — 3. sacrificiis : sacrificii. — Ibid. super injustiis, et deprecatio pro peccatis receptare ab injustiis. (vers. 4.) Retribuet gratiam qui offert similitinem. (Non habentur in cod.) — 5. pro peccatis : (Desunt in cod.) — 7. Dei : Domini. — 15. Et noli : Noli. — 16. deprecationem : precationem. — 18. deducentem : educentem. — 19. enim : (Desunt in

— 36. impios : *impiorum*. — 38. confirmatus sum : *confirmatus*. — *Ibid.* scripta : *inscripta*.

## CAPUT XL.

*Vers.* 1. in matrem ; in matre. — 2. Cogitationes : Et cogitationes. — 5. et : (*Deest in cod.*) 6. quasi : tanquam. — 7. et : (*Non habetur in cod.*) — 9. et contritio : contritio. — 11. enim : (*Nec habetur in cod.*) — 13. personabuntur : manebunt. — 16. elevletur : evellentur. — 19. computabitur : computatur. — 22. hoc : *haec*. — 25. argentum est constitutio pedum : argentum constituit pedem. — 31. autem : enim. — *Ibid.* et : (*Deest in cod.*) — 32. imprudentis : prudentia.

## CAPUT XLI.

*Vers.* 2. directæ : rectæ. — 6. tibi : (*Deest in cod.*) — 8. sunt : (*Non habetur in cod.*) — 12. nascimenti ; si, etc. : nascemini ; et si, etc. — 13. a maledicto : maledictio. — 17. invitus : *occultus*. — 18. sapientiam suam : sapientiam. — 19. revertimini : reveremini. — 20. bene : (*Deest in cod.*) — 21. a patre, et a matre : patrem, et matrem. — *Ibid.* a potente : potente. — 22. et a Judge : et Judge. — *Ibid.* a Synagoga : et Synagoga. — 25. iniustitia ; et de, etc. : iniustitia ; de, etc. — 26. a proximo : proximo. — *Ibid.* tuo, et ab, etc. : tuo, ab, etc.

## CAPUT XLII.

*Vers.* 3. et de : de. — 4. ponderum, de, etc. : ponderum, et de, etc. — 5. filiorum, et servo : filiorum servo. — 6. clade : clade. — 8. fatui, et de, etc. : fatui, de, etc. — 10. suis : (*Deest in cod.*) — 11. confirmata : firma. — *Ibid.* objectione : abjectione. — 13. vestimenta : vestimento. — 14. enim : (*Deest in cod.*) — 17. quæ : quia. — 19. occulorum : oculorum. — *Ibid.* illus : omnis. — 21. sua : (*Non habetur in cod.*) — 22. minuitur, et non egit : minuitur et negat. — 23. omnia : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* considerare : desiderare. — 24. vivunt : vivent. — *Ibid.* necessitate omnia obaudient : necessitate obaudient.

## CAPUT XLIII.

*Vers.* 1. est : (*Non habetur in cod.*) — 3. exiret : exiret. — 5. festinavit iter : festinabitur. 7. minuitur : minuetur. — 9. gloriose : (*Non est in cod.*) — 11. deficient : exurdescent. — 12. cum : (*Deest in cod.*) — 13. aperterunt : aptarerunt. — 18. verberavit : exprobravit. — 19. et sicut : sicut. — 20. candoris : coloris. — 21. effundet : effundit. — *Ibid.* fieri : fit. — 22. ac aqua : ab aqua. — *Ibid.* omnem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* requiescat : requiescit. — 25. Et devorabit montes, et exuret desertum, et extinguet viride : devorabit montes, exuret desertum, extinguet viridem. — 24. et ros : ros. — *Ibid.* efficiet : efficit. — 25. siluit : silebit. — *Ibid.* et cogitatione sua placuit abyssum : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* Je-sus : (*Deest in cod.*) — 26. Qui navigant mare, enarrant pericula ejus : Qui narigat mare, narrat periculum ejus. — *Ibid.* nostris : non. — 29. dicemus, et desificemus in verbis : dicimus, et desificimus verbis. — 30. enim : autem. — 31. et mirabilis potentia ipsius. vers. 32. Glorificant Dominum : (*Desunt in cod.*) — 34. comprehendetis : habetis. — 35. quis videbit eum et enarrabit : quis videt eum et narrabit?. — 36. his : horum. — 37. autem : enim. — LAUS PRIORUM PATRUM, etc. : De laude patrum.

## CAPUT XLIV.

*Vers.* 2. gloriam : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* magnificenter sua : magnificientiam suam. — 5. potestatisibus : potentatibus. — *Ibid.* prophetis : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* dignitatem : dignitate. — 5. peritia : prueritia. — *Ibid.* scripturarum : in scriptura. — 6. Homines divites in virtute pulchritudinis studium habentes : pacificantes in dominib[us] suis : vi[ri] p[re]dicti in virtute multum studium habentes. — 7. Omnes isti in generatio[n]e: I[bi]s gentis sue gloriarum adepti sunt, et in die-

A bus suis habentur in laudibus : (*Desunt in cod.*) — 8. nomen : *semen*. — 9. perierunt : et perierunt. — *Ibid.* qui : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* nati : faci. *Ibid.* cum ipsis : *cam illis*. — 10. illi : *hi*. — *Ibid.* sum : (*Non habetur in cod.*) — 11. permanent bona, vers. 12. hereditas sancta ne-potes eorum, et in testamens stetit semet eorum. (vers. 13) et filii eorum propter illos usque in aeternum manent : perseverat bona haereditas; nepotum illorum stetit semen in testamento, et filiorum ipsorum propter illos usque in aeternum manet. — 13. eorum : illorum. — (*Additur vero in cod.*) — 14. ip[er]orum : *sanctorum*. — *Ibid.* vivit in generationem et generationem : *tinet in generationes et generationes*. — 17. reconciliatio : reconciliator. — 25. Dominus : (*Deest in cod.*) — 27. illi : illis.

## CAPUT XLV.

*Vers.* 1. Dilectus Deo : *Dilectus a Deo*. — 5. enim : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* induxit : *introduxit*. — 6. cor ad præcepta : *coram præcepta*. *Ibid.* et legem : *legem*. — *Ibid.* suum : (*Non est in cod.*) — 8. ei : (*Deest in cod.*) — 9. et induit : *induit*. — *Ibid.* virtutis : *virtutum*. — 10. Circumpedes : *Circumpediles*. — 15. sculptis : *sculptis* — 14. expressam : *expresso*. — *Ibid.* et gloria : *gloria*. — 16. templum : *tempus*. — 17. consumpta : *consumata*. — 20 offerre : *offerre*. — *Ibid.* placare pro populo : *placare populo*. — 21. et dedit : *dedit*. — 25. non : (*Deest in cod.*) — 25. frugum : *fructuum*. — 26. ipsis : *ipsum*. — *Ibid.* satietatem : *satietae*. — *Ibid.* nam et sacrificia : *nam sacrificia*. — 27. non : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ipse est enim : *ipse enim*. — 28. gloria est, imitando eum : *gloria in imitando ipsum*. — 30. illi : *ad illum*. — *Ibid.* sit : (*Non habetur in cod.*) — 31. et gloriam : *gloriam*. — *Ibid.* gentem : *gente*.

## CAPUT XLVI.

*Vers.* 6. Altissimum : *excelsum*. — *Ibid.* virtutis valde fortis : *virtutes valde fortes*. — 9. et prohibere : *prohibere*. — *Ibid.* a peccatis : *peccatis*. — 11. in sene-ctum : *ad senectum*. — *Ibid.* semen ipsius obtinuit : *seminum ipsius tenuit*. — 13. qui : *quia* — 15. permanet in aeternum, permanes : *permanet in aeternum*, *permanet*. — 16. Deo : (*Deest in cod.*) — 17. Deum : *Dominus*. — 19. Dominum omnipotentem : *Deum potentem*.

## CAPUT XLVII.

*Vers.* 1. haec : *hoc*. — *Ibid.* David : *David regis*. — 2. sep[ratus] a carne : *separatus est a carne* ; 3. Cum : *In*. — *Ibid.* agnus : *agnis*. — *Ibid.* et : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* in agnis : *cum agnis*. — 5. dejecit : *jecit*. — 6. ubi : *nam*. — *Ibid.* omnipotentem : *potentem*. — *Ibid.* in dexteram : *dexteram*. — 7. decem : (*Non habetur in cod.*) — 8. undique, et : *undique in aeternum*, et : *in aeternum* : (*Desunt*) — 12. Dei : *Diei*. — 15. et exalavit : *exalavit*. — 16. anima sua : *anima tua*. — 18. sunt terræ : *sunt gentes terræ*. — 21. Potesta[em] : *Et potestatem*. — 22. glori[t] tua : *gloriam tuam*. — *Ibid.* ad liberos : *in liberis*. — *Ibid.* In cæteris stultitiam : *in citari in stultitiam*. — 23. imperare : *imparebat*. — 26. finem habuit : *requierit*. — 27. dereliquit : *reliquit*. — 29. dedit viam : *dedit Eremi riam*. — *Ibid.* Ephraim : (*Deest in cod.*) — 30. a terra : *de terra*. — 31. omnes nequitias : *omnem nequitiam*.

## CAPUT XLVIII.

*Vers.* 1. facula : *fas*. — 2. sua : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* enim poterat : *poterat enim*. — 3. Verbo Domini contrivit : *verbum Domini exaltravit*. — 4. similiter sic : (*Desunt in cod.*) — 6. de lecto : *delito*. — 8. ungis : *unges*. — 10. indiciis : *judicis*. — *Ibid.* cor : *corda*. — 12. autem : (*Non habetur in cod.*) — 13. et in Eliseo : et *Eliseo*. — 15. operatus est : *opera ejus*. — 16. populus : *populum*. — 17. per pauca : *pauca*. — 18. Deo : *Domino*. — 20. strassen, et sustulit : *Nubacen, et abiit et sustulit*. — 23. expandentes : *patentes*. — *Ibid.* suas : (*Deest in cod.*)

— *Ibid. elo* : (*Non habetur in cod.*) — 24. Dejeicit : *subjecit*. — *Ibid. Domini* : *Dei*. — 26. retro : (*Non habetur in cod.*) — 28. ostendit futur. : *ostendit et futura*.

## CAPUT XLIX.

*Vers. 2.* ut : (*Non est in cod.*) — 4. ad dominum cor : *Dominus ad cor*. — *Ibid. ipsius et in*, etc. : *ipsius in*, etc. — 6. Aliissimi reges Juda : *potentes reges Judee*. — 7. alienigena : *aliee*. — 10. Cherubim : *Seraphim*. — 12. corroboraverunt : *rigaverunt*. — 13. Israel : *in Israel*. — 14. filium : (*Deest in cod.*) — 15. Et Nebemias : *Nehemias*. — *Ibid. erexit* : *fecit*. — 16. terra qualis : *terra talis, qualis*. — *Ibid. nam et ipse* : *nam ipse*. — 17. qui : (*Non habetur in cod.*) — 19. homines : *hominem*.

## CAPUT L.

*Vers. 1.* suis : (*Additur in cod.*) — *Ibid. templum* : (*Deest in cod.*) — 2. et excelsi parietes : *excelsa parietis*. — 3. emanaverunt : *remanaverunt*. — 4. perditione : *pernitie*. — 5. prevaluit : *ratuit*. — *Ibid. ingressum* : *ingressus*. — *Ibid. amplificavit* : *amplificatus est*. — 8. resplendens : *resplendens*. — *Ibid. vernis*, et quasi : *verni, quasi*. — 11. extollens : *tollens*. — 14. et quasi : *quasi*. *Ibid. plantatio* : *plantatio* : (*Additur vero o.*) — *Ibid. Libano* : *Libani*. — 18. producilibus : (*Deest in cod.*) — *Ibid. Deo* : *Domino*. —

A 19. simul : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid. properaverunt* : *propriaverunt*. — *Ibid. Denm* : (*Non habetur in cod.*) — 22. a labiis : *labiis*. — 24. Et plus oravit dominum omnium, qui : *Et nunc orate dominum omnium, quia*. — 26. nobiscum : *nobis* : (*Ita habet lectio vetus; recentius vero legitur ut in excusa*) — 29. in codice : *in corde*. — *Ibid. Sirach Jerosolymita* : *Sirach Eleazari Jerosolymita*.

ORATIO Jesu filii Sirach : *Incipit ORATIO Jesu filii Sirach.*

## CAPUT LI.

*Vers. 4.* præparatis : *paratis*. — 5. portis tribulationum : *multis tribulationibus*. — 9. erit : *erat*. — 11. et cooperationis tuae quæ a saeculo sunt : *et operationis quæ a sæculo est*. — 12. eritis : *erues*. — *Ibid. Domine* : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid. manibus* : *manu*. — 16. Et liberasti : *liberasti*. — *Ibid. et eripisti* : *eripisti*. — 17. et benedicam : *benedicam*. — 18. oberrarem, quæsti : *oberrem, inquisiri*. — *Ibid. in oratione* : *oratione*. — 19. et florebit : *defloriet*. — 23. zelatus : *et zelatus*. — 26. luxit : *lux*. — *Ibid. anima mea*, et ignorantias meas illuminavit : (*Deest in cod.*) — 38. ipsa : *ipisz*. — 31. appropriate : *appropinquate*. — 33. argento, et, etc. : *argento sapientiam, et, etc.* — 54. suscipiat : *suscipiet*.

In exemplari Gothicō sequitur liber Thobiae.

## PROPHETIA ISAIÆ.

(In exemplari Gothicō Isaias sequitur post quartum librum Régum.)

## B. HIERONYMI PRÆFATIO

AD PAULAM ET EUSTOCNIUM, IN TRANSLATIONEM  
ISAIÆ EX HEBRAICA VERITATE.

Impress. lin. 3. et aliquid : *Cop. et eos aliquid*. — Lin. 4. vel operibus : *vel de operibus*. — Lin. 34. Babylonie : *Babylonium*. — Lin. 56. ejus : *ei*.

Argumentum in Prophetiam Isaiæ : (*Non habetur in cod.*)

## CAPUT I.

Vers. 3. Antem me : (*Deest in cod.*) — *Ibid. et populus* : *populus*. — 4. filii sceleratis : *fili scelerati*. — 8. derelinquetur : *relinquetur*. — *Ibid. circumferatio*, et siens : *circumferatio, sicut*. — 15. exandiam : *andiam*. — *Ibid. enim* : (*Deest in cod.*) — 21. iudicij : *iudicio?* — 24. Deus : (*Non habetur in cod.*)

## CAPUT II.

Vers. 5. venite, et ascendamus : *venite, ascendamus*. — 10. et abscondere in fossa : *abscondere fossa*. — 12. omnem superbum, et excelsum, et super : (*Desunt in cod.*) — 13. super omnes cedros : *super cedros*. — 22. ejus est ; quia : *ejus, quia*.

## CAPUT III.

Vers. 3. et Sapientem : *Sapientem et*. — 5. et unusquisque : *unusquisque*. — 7. me : (*Non est in cod.*) — 9. Sodoma : *Sodomæ*. — 14. vineam, et : *vineum meum, et*. — *Ibid. pauperis* : *pauperum*. — 16. gradu : *gressu*. — 19. et discriminaria : *discriminalia*. — 20. palliola : *pallia*.

## CAPUT IV.

Vers. 1. invocetur : *voctur*. — 2. et gloria : *et in gloria*. — 3. in Jerusalēm : *Jerusalēm*. — 4. sorde : *sordem*. — *Ibid. in spiritu* : *spiritus*. — *Ibid. spiritu ardoris* : *spiritus ardoris*. — 5. in nocte : *per noctem*.

## CAPUT V.

Vers. 3. vir : *vir*. — 5. ego : (*Deest in cod.*) — 7. justitiam : *injustitia*. — 8. agro : *ad agrum*. — 9. meis : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid. hæc dicit dominus exercituum* : *hæc domini exercituum*. — 11.

Vers. 1. replebant : *implebant*. — 2. Seraphim : *Et Seraphim*. (*Inter lineas additur dico, ut legatur, duo Seraphim*) — *Ibid. stabant* : *stabat* : (*Habet lectio vetus; sed recentiori atramento linea super a ponitur, ut legatur stabant*) — 4. repleta : *impta*. — 9. dices : *dic*.

## CAPUT VI.

Vers. 4. ne : *non*. — *Ibid. regis Syriae* : *et Syriae*. — 5. Syria in malum : *Syria malum*. — 14. dabit dominus ipse vobis : *vobis dabit dominus ipse*. — 19. et in cavernis : *et cavernis*. — 23. in spinas et in vepres : *et spinas et vepres*.

## CAPUT VIII.

D Vers. 1. detrahe : (*Ita habebat lectio vetus; modo detrahere*) — 3. prædarī : *prædare*. — 14. autem : *enim*. — 18. nœi : (*Deest in cod.*) — *Ibid. Israel* : *Israelis*. — 19. a divinis : *divinis*. — *Ibid. strident* : *stridunt*. — *Ibid. requirit visionem pro vivis a mortuis* : *requirit pro vivis ac mortuis*. — 22. et angustia : *angustia*.

## CAPUT IX.

Vers. 2. ambulabat : *habitat*. — 3. qui : (*Deest in cod.*) — 6. et filius : *filius*. — *Ibid. super humerum ejus* : *ejus super humeros*. — *Ibid. fortis, pater* : *fortis dominator pater* : (*Adiutor dominator litteris vetustis*) — 7. pacis non : *pacis ejus non*. — *Ibid. et justitia* : *et in justitia*. — 11. tumultum vertet. (vers. 12) *Syriam* : *tumultum, vertet Syriam*.

## CAPUT X.

Vers. 1. condunt : *colunt*. — 3. confugietis : *fugietis*. — 5. est : (*Non habetur in cod.*) — 8. Dicit : *dicit*. — *Ibid. non* : (*Deest in cod.*) — 12. et in de-

rusalem : et Jerusalem. — *Ibid.* regis : regi. — 14. pennam : pinnam. — 23. et : (*Non est in cod.*) — 28. in Magron; apud Machmas commendabit : (*Adduntur in cod.*) — 30. Gallim : Agallim. — 31. Gabium : Gebismo.

## CAPUT XI.

¶ *Vers.* 2. super eum : in eo. — 11. Elam : Elamitis. — 14. humeros : humero. — 16. Israeli : Israel. *Ibid.* illa : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XII.

*Vers.* 2. Dominus et : Dominus Deus et.

## CAPUT XIII.

*Vers.* 4. et : (*Non habetur in cod.*) — 7. contabescet : tabescet. — 10. obtenebratus : et obtenebratus. — 18. interficient : interficiant. — *Ibid.* miserebuntur : misereantur. — *Ibid.* parcer : parcat. — 22. ibi : (*Non habetur in exemplari Gothicō; in margine autem litter. recent. loco ejus legitur insulis.*) — *Ibid.* ædibus : diebus.

## CAPUT XIV.

*Vers.* 2. in locum : ad locum. — *Ibid.* et ancillas : et in ancillas. — 3. labore : opere. — 11. concidit : et concidit. — 32. fundavit : fundabit.

## CAPUT XV.

*Vers.* 2. Medaba : Medeba. — *Ibid.* et omnis : omnis. — 3. ululatus : ululat.

## CAPUT XVI.

*Vers.* 1. Domine : (*Deest in cod.*) — 2. transcensu Amon : transgressu Arnon. — 3. consilium : concilium. — *Ibid.* absconde : abscondere. — 8. erraverunt : et erraverunt. — 12. ingredietur : ingreditur. — 14. inultus : multus.

## CAPUT XVII.

*Vers.* 5. Raphaim : (*Additur in cod.*) — 6. et relinquetur in eo : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* fructus : fructum. — 8. lucos : et lucos. — 12. multitudo : multitudini.

## CAPUT XVIII.

*Vers.* 2. alius ; ad gentem expectatam, et conculcatam : alius ; gentem aspectantem, expectantem et conculcatam. — 6. super : subt.

## CAPUT XIX.

*Vers.* 1. commovebuntur : movebuntur. — 2. civitatem, regnum : civitatem, et regnum. — 8. aquarum emarcescent : aquæ marcescent. — 10. flaccientia ; omnes : flagitia ; et merebunt omnes. — 11. Pharaonis : Pharaoni. — 17. in pavorem : in die festivitatem. — 23. Assyrios : Assyrīi. — *Ibid.* Ægyptii : Ægyptiis. — 25. Ægypti : Ægypto.

## CAPUT XX.

*Vers.* 2. tua : (*Non habetur in cod.*) — 4. iuvenem, et senem : iuvenum, et senum. — *Ibid.* ad : (*Deest in cod.*) — 6. dicet habitator : dicet habitatores : (*Ita habebat lect. vetus ; modo autem. dicent habitatores.*) *Ibid.* liberarent : liberaret.

## CAPUT XXI.

*Vers.* 5. in : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* principes ; arripi : principes Assyrii arripi. (*Additur Assyrii.*) — 8. clamavit leo : clamavit ut leo. (*Additur ut.*) — 9. bigæ : bis. — *Ibid.* in terram : in terra. — 13. De-danum : Dodanim.

## CAPUT XXII.

*Vers.* 1. quoque : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* tu : (*Ita etiam habebat lectio vetus ; modo autem. tui.*) — 2. mortui in bello : mortui tui in bello. — 11. aquam : aquæ. — 12. ad calvitium : et ad calvitium. — 16. memoriale : memoriam. — 22. humerum : humeros. — 24. omne vas parvulum a vasis craterarum usque ad :

A (*Desunt in cod.*) — 25. Dominus exercituum : Dominus Deus exercituum.

## CAPUT XXIII.

*Vers.* 3. Nili : lini : (*Ita modo legitur, erasa velut lectione, qua crediderim Nili fuisse scriptum.*) — 4. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* enutri : nutriti. — 7. in diebus : a diebus. — 13. suffunderunt : suffoderunt. — 17. — merces : mercedes.

## CAPUT XXIV.

*Vers.* 2. Sacerdos : et : et sacerdos. — 5. infecta : interfecta. — *Ibid.* quia : qui. — 6. ideoque insanient cultores eius : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* reliquerunt : derelinquentur. — 15. fuerit : fuerint.

## CAPUT XXV.

*Vers.* 1. Domine : Dominus. — *Ibid.* et confitebor : confitebor. — *Ibid.* cogitationes : et cogitationes. — 5. æstus in siti : aestum in sitim. — *Ibid.* calore sub nube torrente : calorem sub nube torrentem. — 9. iste : iste est. — 10. requiescit : requiescit. — *Ibid.* sicut teruntur paleæ in plastro : (*Adduntur in cod.*) — 11. Et extendet manus suas sub eo : (*Adduntur ; et manum suam legitur.*) — *Ibid.* humiliabit gloriam : humiliabit gloria.

## CAPUT XXVI.

*Vers.* 1. Sion : (*Non habetur in cod.*) — 2. et : (*Deest in cod.*) — 9. spiritu meo : spiritus meus. — 10. discet : discent. — *Ibid.* iniqua : inique. — 17. cum : dum. — *Ibid.* in : (*Non est in cod.*)

## CAPUT XXVII.

*Vers.* 4. me : mihi. — *Ibid.* succendam eam : succendam super eam. — 8. mensura : mensuram. — 10. relinquetur et dimittetur : relinquetur et dimittentur. — 11. messes : messis. — *Ibid.* eas : eam.

## CAPUT XXVIII.

*Vers.* 8. sordiumque, ita : sordium, ita. — 9. scientiam? : scientia?. — *Ibid.* auditum? : auditus?. — *Ibid.* avulso : expulso. — 10. manda remanda, expecta reexpecta : (*Desunt in cod.*) — 12. mea : (*Non est in cod.*) — 13. manda remanda ; (*Non est in cod.*) — 16. angularem, prætiosum, in fundamento fundatum : angulare prætiosum, in fundamento. — *Ibid.* non festinet : in eum non confundetur. — 17. mensura : mensuram. — 18. conculationem : conculatione. — 21. eius : (*Deest in cod.*) — 25. sparget : spargit. — *Ibid.* per ordinem : in ordinem. — *Ibid.* vitia : vitiam. — 26. illum in iudicio : illum iudicio. — *Ibid.* illum : Illud. — 27. circumbit : circumbit. — 28. nec unguis : nec in unguis.

## CAPUT XXIX.

*Vers.* 1. expugnavit : circumdedit. — 3. obsidionem tuam. (*vers. 4*) humiliaberis, de : obsidione tua humiliaberis. *De.* — 8. expergescatus : expertus. — 9. et admiramini : admiramini. — 10. claudet : (*Ita habebat lectio vetus ; modo claudet.*) — *Ibid.* prophetas et principes vestros : (*Non habentur haec verba in veteri lectione exemplaris Gothicī ; in margine autem litteris vetustis sic legitur, prophetas et principes vestri.*) — *Ibid.* vident : videbant. — 11. quem : quæ. — 15. et quis novit nos? : (*Non habentur in veteri lectione, sed inter lineas eorum loco ita legitur, et quis audiet nos?*) — 17. charmel, et charmel : chermel, et chermel.

## CAPUT XXX.

*Vers.* 2. sperantes : expectantes. — 3. fiducia umbrae : fiduciam umbra. — 4. Tani : Taphnis. — 5. auxilium, et in : auxilium, nec in. — 6. ONUS IUNTORUM AUSTRI : (*Hæc verba scribuntur minio litteris majoribus quasi titulus.*) — 8. ergo : (*Deest in cod.*) — 9. Dei : Domini. — 12. dicit Sanctius : dicit Dominus sanctus. — 14. fragmentis : fragmento. — *Ibid.* in : de. — 15. Deus Israel : Deus sanctus Israel. —

16. voluces ascendemus ideo : (*Desunt in cod.*) — A  
17. relinquamini : derelinquamini. — 21. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* et non declinebis : (*Desunt in cod.*) — 23. terræ erit : *terræ tuæ erit* : (*Additur t.r.*) — 24. asinorum qui : *asinorum tuorum qui*. — *Ibid.* ventilatum est : *ut ventilatum est*.

## CAPUT XXXI.

Vers. 1. Dominum : *Deum*. — 8. ejus : (*Deest.*)

## CAPUT XXXII.

Vers. 7. pauper : *pauperi*. — 8. principe, cogitabit : *cogitabit principi*. — 10. enim : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* annum vos : *annum et vos*. — 15. charmel ; et charmel : *Chermel*, et *chermet*. — 16. charmel : *chermel*.

## CAPUT XXXIII.

Vers. 6. tuis : *suis*. — *Ibid.* scientia : *scientiæ*. — 10. nunc sublevabor : et nunc sublimabor. — 15. videat : (*audeat habebat lectio vetus*; modo superscribitur videat.) — 23. tua : *tuus*.

## CAPUT XXXIV.

Vers. 1. Accedite : *Attendite*. — 14. onocentaurus : *onocentauris*. — 15. sovit in umbra : *sovit et possuit in umbra*. — 16. alter alterum : *alter ad alterum*.

## CAPUT XXXV.

Vers. 4. pusillanimis : *pusillanimes*. — *Ibid.* et nolite : *nolite*. — 7. erat : *erant*. — *Ibid.* erit : (*Deest in cod.*) — 8. hæc : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* vobis : *nobis*.

## CAPUT XXXVI.

Vers. 6. istum : (*Non habetur in cod.*) — 7. ipse : *iste*. — 11. ad nos : *nobis*. — 14. eruere : *liberare*. — 15. nos : *vos*. — 19. Samariam de manu mea? Quis, etc. : *Samariam de manu mea, ut erual Dominus Jerusalem de manu mea*. Quis, etc. — 21. rex dicens : *rex eis dicens*.

## CAPUT XXXVII.

Vers. 4. suus : *eius*. — 7. ei : *eis*. — *Ibid.* audiet nuntium, et revertetur : *audient nuntium et revertetur*. — 12. Thalassar : *Thalar?*. — 18. earum : *corum*. — 19. lignum et lapis : *ligna et lapidis*. — 22. et : (*Deest in cod.*) — 25. exiccavi : *exiccabo*. — 28. cognovi : *ego cognovi*. — 29. per : (*Non habetur in cod.*) — 34. venit : *veniet*. — 36. omnes : *omnia*. — 38. Nesroch : *Nesrach*. — *Ibid.* Asarhaddon : *Asor-haddon*.

## CAPUT XXXVIII.

Vers. 1. ei : *ad eum*. — 5. lachrymas tuas : *lachrymam tuam*. — 8. gradus quos : *gradus suos quos*. — 9. scriptura : *scripturæ*. — 11. quietis : *quiebit*. — 12. ablata est ; et convoluta est a me : *ablata est a me* ; et convoluta est. — *Ibid.* texente, vita mea, etc. : *texente tela* : (*Recenti atramento additur punctus, ut legatur, telam. Vita mea, etc.*) — 16. et in : *aut in*. — 18. non expectabunt qui descendunt in lacum veritatem tuam : (*Desunt in cod.*) — 19. ipse : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XXXIX.

Vers. 1. Merodach Baladan filius : *Marodach Baldan filium*. — 4. Et dixit, quid, etc. : *Et dixit Isaias, quid*. — 7. generis : *generaberis*.

## CAPUT XL.

Vers. 1. dicit Deus : *dicit Dominus Deus*. — 2. advocate : *vocate*. — 8. manet : *stabit*. — 10. illo : *ipso*. — 12. liberavit : *liberabit*. — 14. scientiam : *scientia*. — 15. stilla : *stellæ*. — *Ibid.* stateræ : *stare*. — 18. aut : *et*. — 19. et laminis : *et in laminis*. — 20. statuat : *statuit*. — 21. scitis : *scietis*. — *Ibid.* audistis ? : *audiisti*? — 23. inane : *inanes*. — 25. dicit sanctus ? : *dicit Spiritus sanctus* ?

## PATROL. XXIX.

## CAPUT XLI.

Vers. 2. vocavit : et vocarit : (*Additur et.*) — 3. per equum : *persequentur*. — 6. auxiliabitur : *auxiliatur*. — 10. ibi : *tui*. — 14. ibi : *tui*. — 15. serrantia : *sarrantia* : (*Ita habebat lectio vetus*; modo ut in excusa legitur.) — 26. dicamus, justus : *dicamus, quia justus*. — *Ibid.* prædicens : *prædicans*.

## CAPUT XLII.

Vers. 1. proferet : *profert*. — 6. in foedus populi : (*desunt in cod.*) — 7. aperires : *aperies*. — *Ibid.* educeres : *educes*. — *Ibid.* vinclum, de, etc. : *vinctos, et de, etc.* — 11. laudate, habitatores : *laudate eum, habitatores*. — 12. in : (*Non habetur in cod.*) — 13. egredietur, sicut : *egredietur et sicut*. — 15. gramen : *germen*. — 16. et duicam ex eos in viam quam ne- sciant ; et in semitis quas ignoraverunt, ambulare eos faciam : (*Adduntur litteris vetustis*, et legitur deducam et via.) — 19. et quis : *quis*. — 22. omnes, et in, etc. : *omnes, in, etc.* — *Ibid.* direptionem, nec est : *direptionem, et non est*. — 23. attendat : *attendet*.

## CAPUT XLIII.

Vers. 1. vocavi te nomine : *vocavi nomine*. — 7. formavi : et *formavi*. — 27. primus : *prius*.

## CAPUT XLIV.

Vers. 1. audi, Jacob : *audi me, Jacob*. — 5. nomine Israel assimilabitur : *nomine Domini ad Israel similitur*. — 6. Ego primus : *Ego sum primus*. — 7. annuntient : *annuntiet*. — 10. Quis fornavit Deum : *Quis conflavit Deum*. — 11. confundetur ; fabri enim sunt : (*Non habentur in cod.*) — 13. et circino tornavit illud, et fecit, etc. : et in circino tornavit illud, formarit illud et fecit, etc. — 16. carnes comedit : *carnes coxit et comedit*. — 17. fecit et sculpi- pile : *fecit sculptile*. — 18. oblieti : *lutati*. — 19. coxi : et coxi. — 20. cor : et cor. — *Ibid.* dicet : *di- cit*. — 21. formavi te, servus meus es tu, Israel : (*Ad- duntur in cod.*)

## CAPUT XLV.

Vers. 4. nomine : *in nomine* : — 6. et qui : et hi qui. — *Ibid.* alter : *alter absque me*. — 14. manicis : *manibus*. — 18. ut : *sed ut*. — 19. querite : *queri- tis*. — *Ibid.* annuntians : et annuntians. — 20. et ac- cedite : accedite. — *Ibid.* lignum : *signum*. — 23. egredietur : et egredietur. — *Ibid.* curvabitur omne genu : *curvabunt omnia genera*. — 24. dicet : *di- cent*.

## CAPUT XLVI.

Vers. 1. Confractus : *Conflatus*. — 2. pertantem : portantes. — 4. ego : et ego. — 6. aurifacem : *artifi- cem*. — 13. et Israeli : et in *Israel*.

## CAPUT XLVII.

Vers. 2. molam : (*Ita modo legitur, erasa veteri le- ctione*) — 3. tacens : *tace*. — 10. et dixisti, Non est qui videat me. Sapientia tua et scientia tua, hæc decepit te : (*Adduntur in cod.*) — 11. nescies : *ne- scis*. — 14. sunt quasi stipula : *sunt, quasi stipulam*. — *Ibid.* calefiant : *calefaciant*.

## CAPUT XLVIII.

Vers. 6. num annuciasti ? : non annuciasti. — *Ibid.* extinc : *Ex nunc*. — *Ibid.* sunt : (*Deest in cod.*) — 11. propter me : (*Hæc verba modo erasa sunt ; cum prius legerentur*) — 16. fieret : *fierent*. — 17. qua ambulas : *quani ambulabas*. — 20. et : (*Deest in cod.*) — 22. produxit : *eduxit*. — 23. im- piis, dicit Dominus : *dicit Dominus impiis*.

## CAPUT XLIX.

Vers. 5. non : (*Erasum est ; cum prius fuerit scri- ptum*) — 6. Ecce : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ut : *et*. — 7. ad abominatam gentem : et abominatam gentem. — 8. In : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* servavi te : ser-

ravi. — 15. *tui : tui, dicit Dominus omnipotens.* — 16. *coram : (Ita habebat lectio vetus; modo, ea erasa. scribitur cum.)* — 25. *et captivas : captivas.* — *Ibid. judicaverunt te : te judicaverunt.* — *Ibid. tuos : (Non habetur in cod.)*

## CAPUT L.

*Vers. 10. Dominum audieris vocem servi sui qui ambulavit : Deum, audiens vocem servi ejus, quis ambulabit.*

## CAPUT LI.

*Vers. 4. lucem : luce. — 7. meus : (Abrasum est.) — 8. generationes generationum : generatione et generationem. — 11. tenebunt, fugiet : obtinebunt, et fugiet. — 14. aperientum : perdendum. — 20. orix illaqueatus : bestia illaqueata. — 21. hoc : haec.*

## CAPUT LII.

*Vers. 7. regnabit Deus : Regnarit Dominus Deus. — 14. inglorius : gloriosus. (Ita habet lectio vetus; sed nunc inter lineas additur in, ut legatur ingloriosus.)*

## CAPUT LIII.

*Vers. 4. ipse : (Deest in cod.) — Ibid. portavit : portabit. — 5. attritus : et attritus. — 6. iniqutatem : iniqutates. — 8. abscessus : absconsus. (Ita habebat lectio vetus: modo, ea erasa, legitur ut in excusa.) — 9. sepultura : sepultura sua. (Additur sua.) — 11. in : (Deest in cod.) — Ibid. justus : (Ita habebat lectio vetus; modo justus.) — 12. reputatus : reputatus.*

## CAPUT LIV.

*Vers. 4. confusione : confusione. — 6. spiritu vocavit : spiritum vocabit. — 7. modico : modicum. — 10. a te : (Desunt in cod.) — 14. in : (Deest in cod.) — 15. mecum : tecum.*

## CAPUT LV.

*Vers. 3. audite : audite me. — 5. glorificavit : glorificabit. — 7. viam suam : vias suas. — 11. quæcumque : quodcumque. — 12. coram vobis : coram Deo. — 13. saliunca : saliuncula.*

## CAPUT LVI.

*Vers. 2. apprehendet : apprehendit. — 4. ego : (Deest in cod.) — 5. et filiabus : et a filiabus. — 9. venite ad : venite congregamini ad.*

## CAPUT LVII.

*Vers. 2. cubili : cubiculo. — 3. semen adulteri, et fornicariæ : semen adulteri et meretricis : (Addita sunt non de lectione veteri.) — 14. declinate : et declinate. — 15. dicit excelsus : dicit Dominus excelsus. — 17. faciem meam : (Non sunt in cod.) — 18. sannavi : dimissi. — 20. impii : impius. — 21. dicit : dixit.*

## CAPUT LVIII.

*Vers. 2. et judicium : et quæ judicium. — 3. invenitur voluntas : invenietur voluptas. — Ibid. vestra : (Deest in cod.) — 4. et contentiones : et ad contentiones. — Ibid. ad hanc : in hanc. — 11. quasi : sicut. — Ibid. deficient : deficient. — 12. semitas in quætem : semitan in æquitatem. — 14. altitudines : altitudinem. — Ibid. hæreditate : hæreditatem.*

## CAPUT LIX.

*Vers. 5. fatuo : satur : (Ita habet lectio vetus; sed*

*inter lineas additur te, ut legatur satetur.) — 4. veretur. — 7. innocentem : justum. — 8. in eis : in ea. — 13. ut : et. — 19. cogit : (cogitat habebat lectio vetus; sed postea mutatum est in concitat.) — 21. et de ore seminis seminis tui : (Lineis percellitus delentur haec verba, et de ore seminis seminis tui.) — Ibid. dicit Dominus, amodo et : (Desunt in cod.) — Ibid. in sempiternum : in sempiternum dixit Dominus.*

## CAPUT LX.

*Vers. 1. Jerusalem : (Additur litteris vetustis.) — 6. Ephra : Eyun. — 9. glorificavit : glorificabit. — 11. nocte non : nocte et non. — 12. solitudine : in solitudine. — 13. abies : et abies. — 20. tibi : (Non est in cod.) — 21. manus meæ : manus mearum.*

## CAPUT LXI.

*Vers. 2. Domino : Domini. — 5. et darem : ut darem. — 4. dissipatas : et dissipatas. — 8. et odio : odio.*

## CAPUT LXII.

*Vers. 5. Et gaudebit : (Desunt in cod.) — Ibid. Deus tuus : Dominus Deus tuus. — 10. populo : populo meo.*

## CAPUT LXIII.

*Vers. 9. ergo : (Deest in cod.) — 7. domui : domus. — 8. dixit : dixi. — 9. non : (Non habetur in cod.) — 11. recordatus est dierum : recordatus dierum. — Ibid. et populi : populi. — 12 et 13. eduxit : duxit. — Ibid. abyssos : abyssum. — 15. tuo et : (Desunt in cod.)*

## CAPUT LXIV.

*Vers. 1. defluerent : fluenter. — 3. defluxerunt : fluxerunt. — 4. absque te, quæ, etc. : absque te, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ, etc. — 5. et peccavimus : et nos peccavimus. (Additur nos.) — 6. immundus : immundi. — Ibid. et quasi pannus : quasi pannus. — Ibid. ventus : ventum. — 8. noster tu, et : noster et. — 9. iniqutatis nostræ : iniqutates nostras.*

## CAPUT LXV.

*Vers. 1. invenerunt qui non : invenerunt me qui ante non. — Ibid. invocabat : vocabat. — 12. elegistis : egistis. — 18. ego : (Deest in cod.) — 21. ædificabit : ædificabunt. — 23. electi mei : electis meis. — Ibid. generabunt in, etc. : generabunt filios in, etc. (Additur filios litteris vetustis.) — 25. comedent paleas : paleam manducant.*

## CAPUT LXVI.

*Vers. 1. mea : mea est. — Ibid. autem : (Deest in cod.) — Ibid. est : ibid. est : (Non habentur in cod.) — 5. in : et. — 7. Antequam : Et antequam. — 8. et quis : aut quis. — 9. parere : parturire. — 12. ad hubera : ob hubera. — Ibid. blandientur : blandietur. — 14. servis : in servis. — Ibid. inimicis : in inimicis. (Additur in.) — 15. et increpationem suam in flamma ignis : y. 16. quia in igne Dominus dijudicabit : (Additur litteris vetustis.) — Ibid. ad : (Erasum est.) — 17. januam : vanam. — 19. in eis : eis. — Ibid. Aphricam, et Lydiam : Aphrica, in Lydia. — 20. quo modo si inferant filii Israel munus in vase mundo in dominum Domini. (vers. 21) Et assumam ex eis in sacerdotes et levitas, dicit Dominus : (Additur litteris vetustis.)*

## PROPHETIA JEREMIAE.

*Hieronymi in Jeremiam præfatio, Jeremias, etc. : (Habetur in cod.) — Argumentum in Jeremiam, Jeremias, etc. : (Non habetur in cod.)*

## CAPUT I.

*Vers. 5. Juda : Judæ. — 6. A a a : Ah, ah, ah. —*

*7. dicere puer : dicere quia puer. — Ibid. quæcumque mandavero tibi : quæ tibi mandavero. — 15. ponent : ponet. — 16. omnem malitiam : omni malitia.*

## CAPUT II.

*Vers. 6. Dominus : Deus. — Ibid. traduxit : trans-*

duxit.—13. et foderunt : ut foderent. — 15. Super, etc. : Ecce dies venient, dicit Dominus, et suscitabo David gerumen justum, et regnabit rex et sapiens erit, et faciet iudicium et iustitiam super terram. (Hæc ad-  
duntur in margine litteris Gothicis recentioribus, sed alterius manus, quam illius, qui cetera omnia addidit et correcxit; quæ verba etiam in hoc codice Gothicus ha-  
bentur infra cap. xxiii.) Super, etc. — 16. Taphnes : Taphneos. — 18. cum via : cum viis. — 19. Deum : (Deest in cod.) — 21. mihi : (Non est in cod.) — 23. suas : tuas. — 32. aut : (Non habetur in cod.) — Ibid. fascie : fascia. — 35. et innocens : innocens.

## CAPUT III.

Vers. 7. reverttere : convertere. — 11. Judge : Juda. — 13. Verumtamen : Tamen. — 19. in filios : in filiis. — 20. suum : (Non est in cod.) — 23. et : (Deest in cod.)

## CAPUT IV.

Vers. 1. reverteris : converteris. — 5. et dicit : di-  
cite. — 7. solitudinem : desolationem. — 9. et cor prin-  
cipium; et obstupescens sacerdotes, et prophetæ, etc. : et cor principium; et obstupescens; sacerdotes et pro-  
phetæ, etc. — 10. istum : tuum. — 13. ego loquar : ego  
sed loquar. — 18. ista malitia : ista a malitia. — 21.  
enim : (Non habetur in cod.) — 30. querent : que-  
runt.

## CAPUT V.

Vers. 3. et noluerunt : noluerunt. — 15. locuti : (Deest in cod.) — 14. Deus : (Non habetur in cod.) — 15. gentem : (Nec est in cod.) — 17. armenta tua : armentum tuum. — 18. in diebus : et in diebus. — 19. Deus : (Deest in cod.) — 20. Juda : Judæa. — 25. vestra : nostra. — Ibid. vestra : nostra. — Ibid. vo-  
bis : nobis. — 28. pauperum : pauperis.

## CAPUT VI.

Vers. 8. inhabitabilem : et inkabitabilem. — 10. au-  
diat : audiant. — 11. effunde : effundens. — Ibid.  
consilium : concilium. — 15. ruentes : corrueentes. (Ita  
scribitur, erasa veteri lectione.) — 26. nos : vos.

## CAPUT VII.

Vers. 2. omnis : domus. — 11. Numquid : (Deest in cod.) — 13. et vocavi vos et non respondistis : (Non sunt in cod.) — 18. patres : parentes. — 20. et super  
jumenta : et jumenta. — 22. locutus cum patribus  
vestris : locutus patribus vestris. — 23. omni via quam:  
omnia quæ. — 24. voluntatibus, et in pravitate : volun-  
tatibus suis et pravitate. — 29. reliquit generatio-  
nem : dereliquit procreatione. — 32. sepelientur : se-  
pelient. — Ibid. non sit locus : non sit locus ad sepe-  
liendum.

## CAPUT VIII.

Vers. 2. expandent : pandent. — 4. cadit : cadet. —  
Ibid. et qui : aut qui. — 6. ad prælium : in prælia. —  
8. nos : (Deest in cod.) — 15. et non : non. — 14. Deus :  
(Non habetur in cod.) — 15. Expectavimus : Et ex-  
pectavimus. — 19. in Sion : Sion. — Ibid. ea? : eam? —  
Ibid. concitaverunt : provocarunt.

## CAPUT IX.

Vers. 2. solitudine : solitudinem. — 4. suo : (Deest in cod.) — Ibid. supplantans : (Non habetur in cod.) — Ibid. incedet : incedit. — 5. loquentur : loquetur. —  
8. suo : (Non habetur in cod.) — Ibid. ponit : pone. — 9. hujusmodi : hujuscemodi. — 11. et cubilia : in-  
cubilia. — 12. et exusta : exusta. — 14. quod : quos.  
— 15. et potum : (Desunt in cod.) — 17. ut : et. — 18.  
nos : vos. — 26. comam : coma.

## CAPUT X.

Vers. 4. dissolvatur : solvatur. — 5. palme : plas-  
ma. — Ibid. ergo : (Deest in cod.) — 6. es : (Non ha-  
betur in cod.) — 7. tui : tibi. — 11. dicetis : dices. —  
Ibid. cœlo ; cœlis. — 15. Ad vocem suam : A rocc sua.

A — 14. a scientia : a scientia sua. — 16. ipse est : ipse  
Deus. — Ibid. nomen illi : nomen est illi. — 17. quæ :  
qui. — 20. dirupti : disrupti.

## CAPUT XI.

Vers. 6. foris : in foribus. — 7. ad diem : in diem.  
— 8. pravitate : pravitatem. — 14. enim : (Non habe-  
tur in cod.) — Ibid. et : (Deest in cod.) — 17. te, locu-  
tus : te et locutus. — 18. et cognovi : et ego cognovi.  
— Ibid. tu ostendisti : tunc ostendisti. — Ibid. eorum.  
(vers. 19) Et, etc. : eorum. Et salvam fecisti a perse-  
quenteribus animam meam. Et, etc. — Ibid. et non : Et  
nunc. (Ita modo superscribitur litteris velutis, erasa  
priori lectione, quæ et non erat scriptum.) — Ibid. di-  
centes (Deest in cod.) — Ibid. in panem : in pane. —  
22. juvenes morientur : juvenes eorum morientur. —  
23. eorum : ejus.